
    Fed.  Total  Total Jugadores Total Técnicos Total Técnicos Total
Territorial Jugadores Sala  Sala Licencias

Andaluza 107.389 9.752 8.133 901 126.175
Aragonesa 23.488 16.750 1.810 1.850 43.898
P.Asturias 16.307 5.721 491 46 22.565
Balear 18.845 1.804 2.614 327 23.590
Canaria 40.738 3.038 3.006 302 47.084
Cantabra 9.410 2.259 838 226 12.733
Castilla-La Mancha 25.511 17.003 1.311 537 44.362
Castilla y León 32.373 4.044 4.220 489 41.126
Catalana 104.965 13.815 4.431 1.372 124.583
Ceuta 1.905 1.604 223 249 3.981
Extremeña 14.712 9.927 477 151 25.267
Gallega 49.023 578 733 95 50.429
Madrid 68.110 5.721 2.864 797 77.492
Melillense 2.403 1.337 221 125 4.086
Murcia 17.216 4.132 1.480 585 23.413
Navarra 12.195 2.670 391 27 15.283
Riojana 5.629 692 342 86 6.749
Valenciana 71.488 6.798 5.123 548 83.957
Vasca 22.059 4.247 2.248 380 28.934

Total 643.766 111.892 40.956 9.093 805.707

Total licencias tramitadas Temporada 2009/2010

Federación Territorial              Nº de Clubes

Andaluza  4.230
Aragonesa  2.937
P.Asturias  328
Balear  269
Canaria  673
Cantabra  183
Castilla-La Mancha                    2.148
Castilla y León  1.880
Catalana  1.607
Ceuta  179
Extremeña  420
Gallega  1.519
Madrid  836
Melillense  59
Murcia  283
Navarra  321
Riojana  246
Valenciana  1.071
Vasca  498

Total  19.687

Número de clubes por  
Federaciones Territoriales

Federación Territorial   Nº de Clubes

Andaluza  2.080
Aragonesa  1.236
P.Asturias  328
Balear  269
Canaria  537
Cantabra  183
Castilla-La Mancha  1.772
Castilla y León  515
Catalana  1.374
Ceuta  46
Extremeña  298
Gallega  761
Madrid  836
Melillense  59
Murcia  283
Navarra  186
Riojana  86
Valenciana  942
Vasca  498

Total  12.289

Número de clubes por Federaciones Territo-
riales con inscripciones de jugadores

Número de Equipos por  
Federaciones Territoriales

Federación Territorial Nº de Clubes

Andaluza  7.220
Aragonesa  2.601
P.Asturias  1.217
Balear  1.266
Canaria  2.578
Cantabra  736
Castilla-La Mancha  2.607
Castilla y León  2.308
Catalana  7.801
Ceuta  189
Extremeña  1.118
Gallega  2.637
Madrid  4.036
Melillense  282
Murcia  1.136
Navarra  917
Riojana  403
Valenciana  4.860
Vasca  1.302

Total  45.214

LICENCIAS  
2009/2010



     Fed.  Profesional Aficionado Juvenil Cadete Infantil Alevín Benjamín Pre-Benjamín Femenino Femenino Total 
Territorial          Base Jugadores

Andaluza 452 15.694 15.918 14.396 16.026 17.280 14.466 9.155  2.425 1.577 107.389
Aragonesa 41 10.420 3.090 2.485 2.739 2.575 1.483 307 348 - 23.488
P.Asturias 34 3.248 3.147 2.961 3.324 3.334 - - 250 9 16.307
Balear 22 3.005 2.628 2.375 2.693 3.007 2.824 1.691 529 71 18.845
Canaria 40 7.524 6.759 6.174 5.742 5.387 5.906 2.127 1.001 78 40.738
Cantabra 24 1.815 1.702 1.305 1.543 1.473 1.415 112 21 - 9.410
Castilla-La Mancha 22 5.426 3.566 4.237 4.639 5.584 1.183 81 490 283 25.511
Castilla y León 97 6.243 4.870 4.347 4.964 4.841 4.055 2.461 401 94 32.373
Catalana 108 22.344 15.168 13.842 15.263 15.473 10.910 5.621 3.079 3.157 104.965
Ceuta 4 342 252 196 182 304 266 240 119 - 1.905
Extremeña 1 3.066 2.972 2.598 2.744 2.872 - - 377 82 14.712
Gallega 69 15.553 8.209 5.591 5.889 5.567 4.865 2.119 1.066 95 49.023
Madrid 113 13.032 11.324 9.505 9.768 9.624 7.585 5.246 1.343 570 68.110
Melillense 6 597 388 310 293 392 319 98 - - 2.403
Murcia 73 2.841 3.008 2.622 2.993 2.617 1.866 976 219 1 17.216
Navarra 30 2.718 1.920 1.777 2.135 2.404 594 7 387 223 12.195
Riojana 6 1.027 772 647 784 994 746 456 149 48 5.629
Valenciana 138 14.003 10.538 9.297 10.204 10.308 9.129 5.410 1.833 628 71.488
Vasca 135 7.353 6.476 5.563 - - - - 2.532 - 22.059
 
Total 1.415 136.251 102.707 90.228 91.925 94.036 67.612 36.107 16.569 6.916  643.766

Número de Licencias de jugadores de Fútbol diligenciadas en la Temporada 2009/2010

Fed.Territorial E E2 D M PF A.T.S. AYS EM Total

Andaluza 4.822 153 2.350 38 107 64 138 461 8.133
Aragonesa 408 20 753 9 13 29 19 559 1.810
P.Asturias 389 39 - 5 13 14 13 18 491
Balear 431 86 1.600 4 24 33 39 397 2.614
Canaria 864 40 1.306 12 49 32 95 608 3.006
Cantabra 169 22 544 2 16 15 - 70 838
Castilla-La Mancha 280 30 833 7 16 26 17 102 1.311
Castilla y León 572 42 3.376 19 28 55 49 79 4.220
Catalana 1.049 116 2.466 30 36 102 284 348 4.431
Ceuta 24 6 133 - 3 1 1 55 223
Extremeña 164 9 209 2 6 11 9 67 477
Gallega 393 34 153 7 43 13 42 48 733
Madrid 775 72 644 25 44 84 1.094 126 2.864
Melillense 55 5 146 3 - 1 3 8 221
Murcia 207 12 1.063 10 15 42 32 99 1.480
Navarra 226 15 23 4 5 20 - 98 391
Riojana 103 8 144 2 12 12 24 37 342
Valenciana 790 84 3.122 30 92 106 278 621 5.123
Vasca 1.022 87 675 15 34 42 85 288 2.248

Total 12.743 880 19.540 224 556 702 2.222 4.089 40.956

Técnicos Fútbol Temporada 2009/2010

Fed.Territorial ES ES2 MI MI2 DS MS PFS TS SM Total

Andaluza 76 5 362 1 408 2 3 4 40 901
Aragonesa 822 2 5 - 969 1 1 1 49 1.850
P.Asturias 27 - 16 - 3 - - - - 46
Balear 29 2 80 2 201 - - - 13 327
Canaria 56 3 21 - 131 - 1 - 90 302
Cantabra 14 1 20 2 182 - 1 1 5 226
Castilla-la mancha 39 5 11 1 420 - 4 5 52 537
Castilla y león 41 1 - - 424 - 1 4 18 489
Catalana 110 37 249 - 903 - 3 11 59 1.327
Ceuta 25 7 24 - 134 - 3 - 56 249
Extremeña 4 - - - 142 - - - 5 151
Gallega 34 2 - - 43 - - - 16 95
Madrileña de F.S. 145 13 247 18 251 - - 4 119 797
Melillense 12 - 32 - 78 - - - 3 125
Murcia 46 5 60 2 409 - - 1 62 585
Navarra 8 - - - 11 - - 1 7 27
Riojana 11 1 13 - 55 - 1 - 5 86
Valenciana 55 3 47 3 404 1 2 3 30 548
Vasca 34 5 44 1 280 - 2 - 14 380

Total 1.588 92 1.231 30 5.448 4 22 35 643 9.093

Técnicos Fútbol Sala Temporada 2009/2010

     Fed. Aficionado Juvenil Cadete Infantil Alevín Benjamín Pre-Benjamín Femenino Femenino      Total
Territorial Sala Sala Sala Sala Sala Sala Sala Sala Base Sala Jugadores

Andaluza 2.415 1.353 938 818 714 861 1.119 1.279 255 9.752
Aragonesa 2.823 674 1.972 1.955 3.009 3.689 2.354 274 - 16.750
P.Asturias 1.889 126 9 - - 2.407 1.275 15 - 5.721
Balear 602 113 127 129 172 267 300 94 - 1.804
Canaria 1.497 465 250 199 155 167 104 201 - 3.038
Cantabra 684 18 - - 123 224 983 156 71 2.259
Castilla-la mancha 1.484 719 3.236 3.874 4.920 508 565 896 801 17.003
Castilla y león 1.149 448 340 309 332 534 627 247 58 4.044
Catalana 5.391 1.982 1.366 1.255 983 667 220 1.497 454 13.815
Ceuta 32 265 196 182 304 266 240 - 119 1.604
Extremeña 721 142 546 871 1.540 3.752 1.670 400 285 9.927
Gallega 399 84 - - - - - 95 - 578
Madrid* 1.964 805 561 490 614 376 77 496 338 5.721
Melillense 264 201 185 193 248 199 - 47 - 1.337
Murcia 1.529 501 356 343 413 295 140 174 381 4.132
Navarra 682 309 211 184 8 675 - 404 197 2.670
Riojana 406 185 9 - - - - 92 - 692
Valenciana 3.128 1.029 648 626 534 347 14 446 26 6.798
Vasca 3.231 494 129 - - - - 393 - 4.247

Total 30.290 9.913 11.079 11.428 14.069 15.234 9.688 7.206 2.985 111.892

Número de Licencias de jugadores de Fútbol Sala diligenciadas en la Temporada 2009/2010

*Todas las licencias de fútbol sala de la Federación de Madrid corresponden a la Federación Madrileña de Fútbol Sala.


